O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve:

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Tornar público a Decisão feito pela Comissão do processo seletivo simplificado para designação
temporária de Inspetor Penitenciário 17/2015, relativa apreciação aos recursos interpostos pelos
candidatos contra a nota de exclusão após a Investigação Social, decidindo como Indeferido os recursos
apresentados.



 ALEXANDRE MAGNO SILVA RANGEL

 ALINY SILVA DE PAULA

 ANGELO ANDRE CORREA DE ARAUJO

 CLAUDINEY ALVES

 CRISTIANO RIBEIRO

 DENISON COSTA DA SILVA

 EDSON ABILIO FRANÇA DE DEUS

 EVANDRO MILAGRE VENTURA

 EVERTON PINTO DA SILVA

 FABIO MATOS DOS SANTOS

 FABRICIO BARRETO FIRME

 GERALDO MUNIZ DA ROCHA

 GILVAN SEPULCHRO

 GRACIENE PEREIRA LOUZADA

 GUSTAVO VENTURINI

 GUSTAVO VIEIRA TAVARES

 JOCELINO SANTANA

 JOSÉ ALBERTO GOMES

 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS

 MAURICIO DE DEUS TRANCOSO

 OSMAR COSTA NOVAIS JUNIOR

 RIVALDAVEL MOREIRA DE SOUZA JUNIOR

 ROBERTO CARLOS MARTINS

 ROMULO FALCAO MASCARENHAS

 SÉRGIO FERNANDO PAJARES DA SILVA

 TIAGO PACHECO RODRIGUES

 WASHINGTON LUIZ FERREIRA SALES

 WENDEL MAGNO DE MORAIS

 WILLIAN MANHAES NETO

Tornar público que homologou a Decisão da Comissão de Seleção relativa ao processo seletivo
simplificado para designação temporária de Inspetor Penitenciário, que em apreciação ao recurso
interposto pelos candidatos contra a nota de exclusão do Teste de Condicionamento Físico, concluiu
pela procedência do recurso apresentado pelos candidatos, decidindo como Indeferido os recursos
apresentados.

 AMAURY ANTONIO DE SOUZA

 ANDERLELLY POSSATTI CARVALHO DO CARMO

 ANDRÉ LUIZ COSTA GOMES

 BRUNO LANG JUNIOR

 FÁBIO NOUGUEIRA CRISPIM

 GLEDSON SCHROEFER

 ISMAEL ANTÔNIO GERALDO

 JOSIANE GAMA DO NASCIMENTO

 LARISSA ESTEVES DE ALMEIDA

 LUIZ CARLOS LOMBARDI JUNIOR

 MARCOS ANTÔNIO MARINHO

 ROGERIO MENDES CABIDELLI

 SCHEILA MARA DE JESUS DE OLIVEIRA

 VAGNER FERREIRA BORGES NASCIMENTO

 VALERIO BANDEIRA

Tornar público que a Decisão da Comissão de Seleção relativa ao processo seletivo simplificado para
designação temporária de Inspetor Penitenciário, relativa apreciação aos recursos interpostos pelos
candidatos contra a nota de exclusão por falta da comprovação da documentação informada na Ficha de
Inscrição, decidindo como Indeferido os recursos apresentados.

 ADRIANO ROZA MEDEIROS

 ALESSANDRA APARECIDA DA SILVA SANTOS

 ALINY FERREIRA DE OLIVEIRA

 AMAURY ANTONIO DE SOUZA

 ANA CLAUDIA STEIN SILVA

 ANDERSON ADAUTO DA SILVA

 ANGELICA BAZILIO DA COSTA

 ANTÔNIO CESAR DA SILVA RODRIGUES

 BENEDITA ELIZABETE THOMAZ

 CARLOS EDUARDO CASTELLO

 CLAUDINEI BICARIO

 CLAUDIO CECSAR CAETANO DOS SANTOS

 DELIOMAR GONÇALVES GOMES

 DERLIVALDO FIGUEIREDO FERREIRA

 EDUARDO ALEXANDRE DE JESUS CORDEIRO

 EDVALDO GOMES

 ERIKSON OLIVEIRA DA SILVA

 EVANDRO ALVES DE ANDRADE

 FABIANO MUNIZ BASILIO DIAS

 FÁBIO CESAR RANGEL

 FÁBIO DE BRITO MASCARENHAS

 FELIPE AVANCINI DOS SANTOS

 FELIPE ENDRIGO DE ALMEIDA E ALMEIDA

 FERNANDA COIMBRA MOTA DA SILVA

 GECIARA NOBRE DE OLIVEIRA DOS REIS

 GILBERTO GOMES FERREIRA

 IGOR SOUZA LEMOS

 INGRID NASCIMENTO NUNES

 JADILSON GONÇALVES PEREIRA

 JEFFERSON SÁ DE ALMEIDA

 JOÃO FRANCISCO BRAZ

 JOSÉ NASCIMENTO MESSIAS

 JOSELIA LUCIANA TEXEIRA

 JOSIEL DE FREITAS VIDAL

 JUAREZ MARTINS TEIXEIRA

 KATIA REGINA PINTO DE MOURA

 KLEYTON ROBI LYRIO DA SILVA

 LARISSA FERRARINI

 LEONARDO BORDALLO

 LUIZ EUSTACKIO RIBEIRO DE LIMA

 LUIZ MAURO SABINO

 MADERSON GLYCERIO DE JESUS DIAS

 MAISA LAILA DE NADAI

 MARCELO DO NASCIMENTO

 MARCIO DE SALES SOARES

 MARCO ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS

 MARIA DA PENHA P. COELHO DA ROCHA

 MARIZANGELA ALVES LOPES

 NELSON LOYOLA FILHO

 NILTON VINICIOS DA SILVA CELESTINO

 OZIEL DE SOUZA SANTOS

 RAFAEL MEDEIROS DE MOURA

 ROBERTO BATISTA DA SILVA

 ROBERTO ROBSON DA SILVA PAULA

 ROBNILSON MARCIANO LAURINDO

 ROGERIO RICARDO GONÇALVES

 SAMUEL DE MOURA GODOI

 SERGIO DO CARMO SANTANA

 SERGIO DOS REIS

 SILVANA SILVESTRINI

 THIAGO ESTEVÃO DE FREITAS

 VALDECIR LIMA ALVES DO ESPIRITO SANTO

 VALDENEZ GIUBERTI DA SILVA

 VENICIO DA COSTA

 VITOR LUCAS GILES

 WANDERSON DAMACENO SOUZA

 WENDELL SURCE DA SILVA

 WESLEY SILVA

 WILSON MORAIS

 WLADIMIR DOS SANTOS PEREIRA

Torna publicado os recursos apresentado fora do prazo previsto em Edital 017/2015, tornando
Intempestivo, sendo assim Indeferidos.

 ALEXANDRE SOARES MARTINS

 ANTÔNIO CESAR SILVA RODRIGUES

 GILBERTO GOMES FERREIRA

 GILMAR VIEIRA BATISTA

 GIOVANI DE SOUSA LIMA

 JOÃO FRANCISCO BRAZ

 JORGE DA SILVA MARTINS

 JOSÉLIA LUCIANA TEIXEIRA DOS SANTOS

 JOSIANE PEREIRA CARDOSO

 JOSIMAR RODRIGUES DA SILVA

 KATE ANNE DO SACRAMENTO SOUZA

 KLEYTON ROBI LYRIO DA SILVA

 LEONARDO BORDALLO

 LEONARDO SEPULCRO TOGNERI

 MARCIO DE SALES SOARES

 MARCO ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS

 PAULO DE TARSO LIMA FILHO

 RENATO DE AQUINO MARQUES

 SAMUEL DE MOURA GODOI

 ZEILTON DE SA ARAUJO

Vitória/ES, 30 de Setembro de 2016.

WALACE TARCISIO PONTES

Secretário de Estado da Justiça